
 
STK SK ČSC Josef Vild dne 24. 08. 2021  Strana 1 

 
 

 
 
Výpis ze Sportovně-technických směrnic 2021: 
 
1. KOLOVÁ – ELITE 
 

1.4. ELITE – I. LIGA 

1. V I. Lize startuje 7 družstev z České republiky, která hrají turnajovým způsobem každý s každým ve 
třech soutěžních kolech, z kterých se výsledky sčítají pro postup do Extraligy a sestup do II. Ligy.  
O pořadí v jednotlivém kole rozhodují body a brankový rozdíl ze všech utkání v tomto kole (při 
shodném rozdílu pak více vstřelených branek). 

 
2. První dvě družstva I. Ligy po odehrání tří soutěžních kol postupují přímo do Extraligy.  

Družstva na 3. až 5. místě startují v následujícím roce opět v I. Lize.  
Družstva na 6. a 7. místě sestupují pro následující rok do II. Ligy.  

 
3. O konečném celkovém pořadí rozhodují body a brankový rozdíl ze všech soutěžních kol I. Ligy. 

V případě, že po odehrání všech kol mají dvě a více družstev na postupových nebo sestupových 
místech shodný počet bodů, rozhodují o pořadí body a brankový rozdíl ze vzájemných utkání (při 
shodném rozdílu pak více vstřelených branek). Při rovností všech položek provedou družstva mezi 
sebou ihned po posledním třetím kole 4M údery. 

 
Poznámka: 
✓ Hráči II. Ligy nebo Mistrovství kraje mohou startovat pouze v jednom kole I. Ligy. Po odehrání dvou 

kol v I. Lize se stávají statutárními hráči této soutěže. 

✓ V I. Lize nesmí startovat hráči Extraligy, včetně finále MČR elite, který nastoupili ve dvou a více 
kolech těchto soutěžích v témže soutěžním roce. 

✓ V I. Lize mohou startovat nejvýše dvě družstva z jednoho oddílu. 

 

 


